nio dum pignus stabit. Hujus rei sunt testes : Arnaldus W.l.us des Molnar et Petrus de Monte et 

Johannes de Vera(m) et Bernardus de Gozopoig et Galterius de Saysses qui de hoc toto est ingres-

sus fidejussor ut hoc totum quod prescriptum faciat facere tenere et adimplere W.l.o Barono pre-

dicto et Bernardo Barono predicto et eorum hordinio dum pignus stabit. Auctoritate quorum 

testium Pontius scripsit hanc cartam, mense madii, feria II, regnante Philippo rege Francorum, 

Raimundo comite Tolose, Fulcrando episcopo, anno ab incarnatione Domini Mo Co LXXXo VIIIIo. 
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7 

1197 (a.st.), lundi [3, 10, 17, 24 ou 31] mars. 

Cenebrunus de Bergonhas vend tout ce qu’il possède dans l’alleu de Tilh à Bernard de Bergonhas, 

dit Latro, pour 14 sous morlans. De même il lui vend tous les droits qu’il possède dans ce même alleu, à 

savoir les franchises, la collecte des dîmes, les agriers et les oublies, dont les 15 deniers que Bernard Fourcade 

doit lui payer chaque année à la fête de Noël. 

A. Original perdu. 

B. Copie informe d’après A, vers 1265, compilée dans un cartulaire de procès, rouleau de parche-
min, ADHG, H Malte Toulouse 396, pièce 60, §18. 

Notum sit omnibus ominibus(a) quod Cerebrunus(b) de Bergonas vendidit et absolvit et de-

reliqit(c) Bernardo de Bergonas, qui vocatur Latro, totum hoc quod habebat vel habere debebat ullo 

modo in alodio de Tilio per XIIII s. d. morl. Item Cenebrunus predictus vendidit Bernardo de 

Bergonas predicto et ejus ordinio totum istud alodium predictum qidqid(d) sint, scilicet franqezas(e) 

et collectiones decimarum et agrariarum et oblias, scilicet XV d. qos(f) Bernardus Forcada debebat 

facere in Nativitate Domini Cenebruno predicto et omnia alia quecumque sint que Cenebrunus de 

Bergonas habebat vel habere debebat in alodio de Tilio. Item Cenebrunus predictus mandavit bo-

nam et firmam guirentiam de omnibus amparatoribus de isto alodio predicto Bernardo de Bergonas 

predicto et ejus ordinio. Hujus rei sunt testes : Petrus Aner, monacus, et A. Austor et W. Ramun-

dus, sacerdos, qui istam cartam scripsit, mense marcio, feria II, Philipo rege Francorum, Ro Tolose 

comite, Fulcrando episcopo, anno ab incarnatione Domini MCLXXXXVII. 

(a) Sic B. – (b) Comprendre Cenebrunus comme les autres occurrences du mot. – (c) Sic B. – (d) Sic B. – (e) Sic B. – (f) Sic B. 

8 

1198, samedi [1, 8, 15, 22 ou 29] août. 

Guillaume d’En Forz Faur, sa femme Pagana et leur fils vendent pour 160 sous morlans à Guil-

laume, commandeur de Poucharramet, une terre avec les bâtiments qui s’y trouvent, au pied du castrum 

de Rieumes, entre la maison de Pierre Fortils et l’église Saint-Pierre d’une part, et entre la maison de 

Raimond Stéphane et celle de Guillaume Pierre Forne d’autre part. 

A. Original perdu. 

B. Copie informe d’après A, entre 1215 et 1265, dans le cartulaire de Poucharramet, cahier de 
parchemin, ADHG, H Malte Toulouse 393, pièce 4, fol. 4. 

Notum sit omnibus hominibus quod W. d’En Forz Faur et uxor ejus Pagana et filii ejus 

vendiderunt et solverunt et dereliquerunt fratri W.l.o, comendari domus hospitalis de Podio Remi-

gio, et omnibus fratribus ejusdem domus presentibus et futuris, suam terradam cum suis edificiis 

in loco qui est infra castrum de Reumas. Que terrada cum suis edificiis est inter domum Petri Fortils 

et ecclesiam Beati Petri et ex alii parte inter domum Ramundi Stephani et domum W(ille)lmi Petri 
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Forne per CLX sol. morlanentium et predicti venditores debent facere bonam et firmam guaren-

tiam pro se et pro suo ordinio predictis emptoribus de omnibus amparatoribus.(a) 

Sicut supradictum est laudaverunt totum hoc predictus Wus d’En Forz Faur et uxor ejus 

Pagana et filii predicto fratri W.l.o et predictis fratribus. Hoc fuit ita factum et laudatum in presentia 

W(ille)lmi Baroni, qui erat bajulus de Reumas, et Johannis de Forcald, sacerdotis, et W(ille)lmi 

Marra et Petri de sa Terrada et Vitalis d’En R. Erz qui sunt teste[s](b) hujus rei et Poncius, diachon-

nus hospitalis, qui hanc cartam scripsit in mense augusti, die sabbati, Philippo rege Francorum 

regnante, Ro comite Tolose, anno ab incarnatione Domini Mo Co LXXXXo VIIIo. 

(a) Place d’environ dix lettres en fin de ligne puis retour à la ligne, B. – (b) Oubli du scribe, B. 

9 

1199 (n. st.), mercredi 31 mars. 

Sanche Garsia d’Aure, prieur de la maison de l’hôpital de Toulouse, avec l’accord des frères de cette 

maison, donne en commande à l’hôpital d’Aure la totalité des honneurs de l’hôpital de Poucharramet où 

qu’ils soient, c’est-à-dire l’église, les dîmes et prémices, les casales, les bois, les moulins et les eaux et toutes 

leurs appartenances. Contre cela les frères de la maison d’Aure doivent donner chaque année à la Toussaint 

20 sous toulousains à la maison de Toulouse et laisser sur place un frère clerc ou laïc pour gouverner et 

valoriser le lieu.  

A. Original perdu. 

B. Copie informe d’après A, vers 1265, compilée dans un cartulaire de procès, rouleau de parche-
min, ADHG, H Malte Toulouse 396, pièce 60, §7. 

Notum sit cunctis quod dompnus Santius Garsia de Aura, Dei gracia prior domus hospitalis 

Jerosolimitani Tolose, sua bona voluntate cum consilio fratrum domus hospitalis Tolose, scilicet 

Pontii Capellani, comendatoris ejusdem domus, et Ri Pontii de Tresvilla et fratri Raimundi et mul-

torum aliorum fratrum qui ibi erant, comendavit et dedit fratribus domus de hospitale de Aura 

presentibus et futuris omnes honores de hospitale de villa de Podio Remeg ubicumque sint, scilicet 

ecclesiam et decimas et primicias et casales et boscos et molendinos et aquas et quecumque perti-

nent vel pertinere debent ad predictum hospitalem et istam predictam comendationem recepit fra-

ter Santius et frater W.l.us et frater Petrus, qui sunt fratres domui de Aura, ad honorem Dei et ad 

salvationum animarum suarum. Item predicti fratres de domo de Aura debent dare XX s. tol. 

quoque anno in festo omnium sanctorum comendatori domus Tolose et hunum(a) fratrum tenere 

clericum vel laicum et multa alia servitia pro bona fide et istam predictam comendationem debent 

tenere omni tempore et sine debitis gubernare et ad honorem Dei et sancti Johannis libere melio-

rare. Hujus comendationis et donis et istius rei prescripte sunt testes : ipse Pontius Capellanus et 

predictus Raimundus Pontius de Tresvulla(b) et frater Rus predictus et multi alii uti ibi erant fratres 

et Bernardus de Podio Siurano et Petrus de Andivilla qui istam cartam scripsit mense marcii in 

ultimo die, feria IIII, regnante Philipo rege Francorum et Ro Tolosano comite et Fulcrando epis-

copo, anno Mo Co LXXXXo VIIIo ab incarnatione Domini. 

(a) Sic B. – (b) Prob. un jambage involontaire dans B. 
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10 

1199 (a. st.), vendredi [5, 12, 19 ou 26] mars. 

Ponce d’Ox donne en fief à Bernard Baron tout l’honneur qu’il possède dans l’alleu de Tilh, c’est-à-

dire les terres, les bois, les prairies, les eaux, les agriers, les dîmes, les droits d’entrée et de sortie et tous les 

autres droits qu’il détient. Il donne également sa dominatio sur cet alleu qui représente le quart du 

territoire de Tilh, contre quoi Bernard Baron doit 12 deniers morlans d’oublies chaque année à la Tous-

saint et devra 5 sous pour l’arrière-acapte. 

A. Original perdu. 

B. Copie informe d’après A, vers 1265, compilée dans un cartulaire de procès, rouleau de parche-
min, ADHG, H Malte Toulouse 396, pièce 60, §30. 

Notum sit quod Pontius d’Ox sua propria hac spontanea voluntate dedit ad feodum Ber-